
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

22
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

44222 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Superior  de  Deportes.  Objeto:  PRTR -  Suministro  de  aparatos  de
medicina deportiva de alta  tecnología para los CAR Madrid,  Sierra
Nevada y León.  Expediente:  2023hMA00145.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos), 33100000 (Equipamiento médico),
37420000 (Equipo de gimnasio), 37440000 (Equipo para el ejercicio físico) y
38400000 (Instrumentos de medida o control de características físicas).

4.2) CPV Lote 1: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos), 33100000 (Equipamiento médico),
37420000 (Equipo de gimnasio), 37440000 (Equipo para el ejercicio físico) y
38400000 (Instrumentos de medida o control de características físicas).

4.3) CPV Lote 2: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos), 33100000 (Equipamiento médico),
37420000 (Equipo de gimnasio), 37440000 (Equipo para el ejercicio físico) y
38400000 (Instrumentos de medida o control de características físicas).

4.4) CPV Lote 3: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos), 33100000 (Equipamiento médico),
37420000 (Equipo de gimnasio), 37440000 (Equipo para el ejercicio físico) y
38400000 (Instrumentos de medida o control de características físicas).

4.5) CPV Lote 4: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos), 33100000 (Equipamiento médico),
37420000 (Equipo de gimnasio), 37440000 (Equipo para el ejercicio físico) y
38400000 (Instrumentos de medida o control de características físicas).

4.6) CPV Lote 5: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y
telecomunicaciones y equipos conexos), 33100000 (Equipamiento médico),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68968

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

22
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

37420000 (Equipo de gimnasio), 37440000 (Equipo para el ejercicio físico) y
38400000 (Instrumentos de medida o control de características físicas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES30.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES30.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  PRTR  -  Suministro  de  aparatos  de  medicina

deportiva de alta tecnología para los CAR Madrid, Sierra Nevada y León.
6.2) Lote 1: Analizadores.
6.3) Lote 2: Ergonometría.
6.4) Lote 3: Tapices rodantes.
6.5) Lote 4: Ecógrafos.
6.6) Lote 5: Medidores de fuerza .

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (necesidad  de
comenzar la ejecución de los trabajos de manera inmediata para ejecutar en
plazo el presupuesto de la inversión«C26.I1 – Plan de Digitalización del Sector
Deporte» de la «componente 26 – Fomento del Sector Deporte ).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: PRIM, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A28165587.
12.5.3) Dirección: Yolanda González 15.
12.5.4) Localidad: MOSTOLES.
12.5.6) Código postal: 28938.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.000,00 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 57.000,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 55.690,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 290 Lunes 2 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 68969

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

22
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Modernización  del  ecosistema  deportivo.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-048163. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de agosto

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 155-494095. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

agosto de 2023).
17.3) ID: 2023-048163. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de agosto

de 2023).
17.4) ID: 2024-000836863. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (31 de

julio de 2024).
17.5) ID: 464424-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (1 de

agosto de 2024).
17.6) ID: 2024-000836863. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

agosto de 2024).
17.7) ID: 2024-001271350. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de noviembre de 2024.

Madrid,  27  de  noviembre  de  2024.-  Presidente  del  Consejo  Superior  de
Deportes,  José  Manuel  Rodríguez  Uribes.

ID: A240054857-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-29T15:14:15+0100




